
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Pagamento competenze all’A.R.P.A. Puglia per la verifica periodica 
quinquennale della centrale termica ad uso dell’asilo nido comunale di levante. 
Importo complessivo competenze e spese postali €. 92,84. 

 
 
 

Responsabile del Procedimento dell’istruttoria: Ing. De Bari Onofrio. 
 
 
 

Iscritta al n. 403 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 04.11.04’ 
 
Assunta in data 04.11.04’ . 

N. di File : 040__.DET 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 

 
 
Premesso che : 
 
- la centrale termica per il riscaldamento degli ambienti e per la produzione di acqua calda sanitaria 
dell’asilo nido comunale di levante di Via Minzoni ha una potenzialità termica complessiva di 
167,7kW; 
- il D.M. del 01.12.1975 prescrive per i generatori di calore con temperatura del fluido termovettore 
inferiore alla temperatura di ebollizione dell’acqua e con potenzialità termica superiore a 35kW, il 
parere preventivo dell’I.S.P.E.S.L. competente di zona sul progetto della centrale termica; 
- il D.M. del 01.12.1975 e ss. mm. ed ii. prevede che gli impianti termici con potenzialità termica 
superiore a 35kW (30.000kcal/h) siano sottoposti periodicamente ad una verifica quinquennale da 
parte della A.S.L. o dell’A.R.P.A. per dove quest’ultima costituita, per accertare le condizioni di 
sicurezza, misura e controllo dei relativi dispositivi ed apparecchiature di sicurezza installate sulla 
caldaia termica; 
- in data 16.12.03’ un funzionario dell’A.R.P.A. Puglia ha effettuato la verifica periodica di tale 
centrale termica con esito favorevole, applicando le tariffe previste nel B.U.R.P. n. 98/02’; 
- è pervenuta la fattura n.2270 del 14.09.04’ per il pagamento delle competenze relative alla verifica 
periodica quinquennale della centrale termica ad uso dell’asilo nido comunale di levante, con 
l’allegato bollettino di c.c.p. con cui versare l’importo di €.91,84 compreso di IVA al 20%; 
 
Ritenuto di liquidare le competenze dell’A.R.P.A. Puglia per la verifica quinquennale di cui sopra, 
demandando all’ufficio Mandati del Settore Economico e Finanziario l’espletamento del pagamento 
del bollettino di c.c.p. n.44236743 allegato alla presente determinazione in originale; 
 
Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP., ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.L.vo 
n.267/00; 
 
Visti : 
-lo Statuto comunale; 
-il D.M. 01.12.1975 ess. Mm. ed ii.; 
-il regolamento comunale sugli appalti e contratti; 
-il D.L.vo n.267/00’; 
 

DETERMINA 
 

1) di pagare le competenze per la verifica periodica quinquennale della centrale termica ad uso 
dell’asilo nido comunale di levante sito in Via Don Minzioni, all’A.R.P.A. Puglia sita in Via 
Piccinni n.164 a Bari, pari a €. 91,84= compresi di IVA al 20% come per legge. 

2) di demandare all’ufficio Mandati del Settore Economico e Finanziario il pagamento 
dell’accluso bollettino di versamento su c.c. p. n. 44236743 intestato alla A.R.P.A. Puglia 
Dipartimento Provinciale di Bari, su presentazione della fattura debitamente liquidata dal 
responsabile del procedimento e dal Dirigente del Settore LL.PP. e senza ulteriori formalità. 

3) di demandare all’ufficio Mandati la consegna di una copia della ricevuta di pagamento o del 
mandato di pagamento all’Ist. Dir. Ing. De Bari Onofrio. 

4) di imputare la spesa di €. 92,84= comprese le spese postali sul capitolo n. 29350 “ 
Manutenzione ordinaria beni immobili - asilo nido “ del Bilancio comunale 2004 n. impegno 
5565 . 

N. di File : 040__.DET 



5) di dare atto che, ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge n.241/90 e ss. mm. ed ii., il 
responsabile del procedimento dell’istruttoria del presente provvedimento è l’i.d. Ing. De 
Bari Onofrio e che l’adozione di tale provvedimento è di competenza del Dirigente del 
Settore LL.PP. . 

6) di trasmettere una copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sindaco 
e al Direttore Generale, nonché al responsabile del procedimento dell’istruttoria per gli 
adempimenti di competenza. 

7) Il presente provvedimento, comportando l’impegno di spesa, ai sensi dell’art.151 comma 1° 
del D.L.vo n.267/00’, viene altresì trasmesso al Dirigente del Settore Economico e 
Finanziario, e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente attestante copertura finanziaria. 

 

N. di File : 040__.DET 



N. di File : 040__.DET 

Il Dirigente del Settore LL.PP. 
         Dott. Ing. V. Balducci 

 
___________________________ 

 
 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. 92,84= al cap. 
n. 29350 “ Manutenzione ordinaria beni immobili - asilo nido “ del Bilancio comunale 2004 , n. 
impegno 5565 .  
 
 
Il provvedimento è esecutivo 
lì, ________________ 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
____________________ 

 
________________________________________________________________________________
________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

dal__________________ al ________________. 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 


